
 

                      

 

Università degli Studi di Messina 
UNMECLE – Dipartimento di Ingegneria 

Prot. n. ____________- _______________ 

del      ______ / ______ / ______________ 

Tit./Cl. ______ / ______ - Fascicolo __________ 

C.da Di Dio - Villaggio S. Agata - 98166 Messina – Italy P.I. 00724160833 - c.f.  80004070837 

 

 

Direzione: tel. 090.6764730                          Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535                            Amministrazione: tel. 090.6768158 

IL DIRETTORE 
 

VISTA  la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014 e, in particolare, gli artt. 25 e 29; 

VISTO  il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 2016; 

VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria, emanato con D.R. n. 2009 del 

03/08/2016 e, in particolare, l’art.8; 

VISTO  il D.D. n. 314/2025 del 20/05/2025 di indizione dell’elezione di n. 4 professori 

ordinari, n. 4 professori associati e n. 4 ricercatori in seno alla Giunta di Dipartimento, 

per il triennio accademico 2024/2027 e, in particolare, l’art. 4; 

VISTO il D.D. n. 358/2025 del 10/06/2025 con il quale venivano nominati i Componenti il 

seggio elettorale per le elezioni di cui al punto precedente; 

VISTO il verbale delle operazioni elettorali (prot. n. 87762 del 18/06/2025) redatto e 

sottoscritto dalla Commissione nominata con D.D. di cui al punto precedente; 

DECRETA 

che vengono eletti Componenti Giunta di Dipartimento, per il triennio accademico 2024/2027: 

Professori Ordinari: 

• prof. Vincenzo Crupi      

• prof. Vincenzo De Filippis     

• prof. Orazio Pellegrino     

• prof. Marco Lucio Scarpa     

Professori Associati 

• prof.ssa Di Bella Beatrice     

• prof. Gino Giusi      

• prof.ssa Rosa Micale      

• prof.ssa Francesca Passalacqua    

Ricercatori 

• prof.ssa Marica Amadeo     

• prof.ssa Giuseppina Anna Corrente    

• prof. Giuseppe Di Filippo     

• prof. Fabrizio Freni  

  Ernesto Cascone 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

          (firmato digitalmente) 

 
Il presente Decreto verrà ratificato alla prossima seduta del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria. 


		2025-06-18T12:45:10+0000
	Ernesto Maria Cascone




